در دوران حکومت عباسی کتاب‌های متعددی درباره شطرنج به زبان عربی نوشته شد. العدلی (۹۰۰ م) کتابی درباره شطرنج به عربی نوشته است. همین العدلی از عربستان و الرازی از ایران دو شطرنج‌باز معروف هستند که اسم آنها حتی در کتاب‌های جدید درباره شطرنج برده شده است.

مسعودی نویسنده معروف دیگر عربی در مروج الذهب (سال تألیف: ۳۳۶ هـ/۹۴۷ م) اطلاعات مختصر ولی مهمی درباره شطرنج ارائه می‌کند. او می‌نویسد:

ناهود پسر برهمن تا صد سال حکومت کرد. در دوره سلطنت او چتورنگ ایجاد شد. دامان جانشین ناهود شد و سپس پورس پس از جنگ با اسکندر رومی پادشاه شد. پورس تا یکصد و چهل سال حکومت کرد و بعد از او دبشلیم یا دستلم زمام حکومت را به دست گرفت.